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BÁO CÁO 

Kết quả công tác chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ  

trọng tâm về chuyển đổi số Quý I năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 316/STTTT-CNTT ngày 07/3/2024 của Sở Thông 

tin và Truyền thông Bắc Giang về việc báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 

48/KH-BCĐCĐS và phục vụ Hội nghị họp Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh. Sở 

Tài chính báo cáo kết quả như sau: 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ I 

NĂM 2024 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện  

Thực hiện nhiệm vụ được phân công, Sở Tài chính đã triển khai đầy đủ các 

nhiệm vụ được giao, cụ thể Sở đã thực hiện tốt việc chỉ đạo lồng ghép các nội 

dung về xây dựng, phát triển đô thị thông minh, chuyển đổi số, chính quyền điện 

tử tỉnh Bắc Giang trong các chương trình, đề án, dự án của ngành, lĩnh vực do Sở 

quản lý đúng quy định. 

Lãnh đạo Sở đã tổ chức phổ biến Thông báo Kết luận số 3/TB-UBND ngày 

02/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị tổng kết công tác chỉ đạo, thực 

hiện nhiệm vụ năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024 của Ban Chỉ đạo chuyển 

đổi số tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ban chỉ 

đạo chuyển đổi số tỉnh về Hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc 

Giang năm 2024; Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và 

những năm tiếp theo; Kế hoạch số 29/KH-STC ngày 21/02/2024 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số của Sở Tài chính năm 2024 đến toàn thể công chức và người lao 

động thuộc Sở. 

2. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu 

- Trong quý I/2024, Sở Tài chính đã tiếp nhận 188 hồ sơ, trong đó đã giải 

quyết trước hạn 188 hồ sơ, không có hồ sơ chậm muộn.  

 - Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC dịch vụ công trực tuyến mức độ 

3,4: Tổng số hồ sơ tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 là 09 hồ sơ; 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 4: 179 hồ sơ. 



- 100% tỷ lệ văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước (trừ văn bản mật 

theo quy định của pháp luật) dưới dạng điện tử.  

- Tỷ lệ hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng đạt 100%. 

3. Kết quả thực hiện chuyển đổi số 

Ban hành Công văn số 56/STC-QLCS&TH ngày 08/01/2024 về việc đề 

xu t đăng ký nhiệm vụ trọng tâm triển khai thực hiện Đề án 06/C  năm 2024. 

Ban hành Công văn số 108/STC-QLCS&TH ngày 11/01/2024 về việc báo 

cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW của Ban Bí thư.  

Ban hành Công văn số 207/STC-QLCS&TH ngày 18/01/2024 về việc 

tham gia ý kiến Dự thảo Kế hoạch triển khai Đề án 06/C  năm 2024.  

Ban hành Công văn số 479/STC-QLCS&TH ngày 21/02/2024 về việc 

tham gia ý kiến dự thảo Kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

Bắc Giang năm 2024. 

Ban hành Kế hoạch số 29/KH-STC ngày 21/02/2024 về chuyển đổi số của 

Sở Tài chính năm 2024. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả nổi bật đạt được 

Đã ban hành đầy đủ các chương trình, kế hoạch thực hiện về chuyển đổi số 

theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

Đẩy mạnh ứng dụng CNTT nhằm phát triển Chính phủ số và bảo đảm an 

toàn thông tin mạng, đặt trọng tâm vào Chuyển đổi số trong toàn ngành góp phần 

xây dựng hệ thống CNTT tỉnh hiện đại, ch t lượng, công bằng, hiệu quả và hội 

nhập quốc tế.  

Công tác quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện được thực hiện bài bản, 

kịp thời. Các nhiệm vụ được duy trì, triển khai thực hiện thường xuyên, phát huy 

hiệu quả thực tiễn, nhận thức của toàn ngành về vị trí, vai trò chuyển đổi số ngày 

một nâng lên. Các nền tảng hỗ trợ thúc đẩy chuyển đổi số của ngành được duy trì 

hiệu quả, đáp ứng nhu cầu, thực tiễn, đặc biệt tạo cơ hội thúc đẩy chuyển đổi số 

trong mỗi cơ sở ngày một sâu sắc hơn, chủ động hơn. 

2. Các khó khăn, tồn tại  

Trình độ sử dụng các ứng dụng CNTT của người dân còn th p và chưa 

đồng đều, việc tiếp cận các ứng dụng trên môi trường mạng hạn chế, khó khăn 

khi triển khai các dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước. 

Đội ngũ công chức làm công tác phát triển CNTT tại Sở còn hạn chế, kiêm 

nhiệm, thời gian nghiên cứu, triển khai công tác ứng dụng CNTT của ngành còn 

hạn chế, hiệu quả chưa cao. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 2024  



1. Tiếp tục nâng cao hiệu quả tham mưu của Tổ Thư ký giúp việc, kịp thời 

đề xu t Ban Chỉ đạo của Sở, của tỉnh những giải pháp nhằm từng bước tháo gỡ 

khó khăn đối với cơ sở.  

2. Tập trung rà soát, triển khai đúng tiến độ các nhiệm vụ, dự án đầu tư về 

ứng dụng CNTT, chuyển đổi số đã xác định để kịp thời áp dụng vào thực tiễn.  

Trên đây là Báo cáo phục vụ Hội nghị họp Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

Bắc Giang Quý I năm 2024. Sở Tài chính gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng 

hợp theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông;  

- GĐ,  GĐ (đ/c Linh); 

- Lưu: VT, QLCS&TH. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thùy Linh 
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